

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

<https://archiwum.mswia.gov.pl/pl/aktualnosci/15901,Minister-Tomasz-Zdzikot-jestesmy-w-przeddzien-przyjecia-pierwszej-rzadowej-strat.html>
2023-06-05, 02:57

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.
Data publikacji 16.03.2017

Minister Tomasz Zdzikot: jesteśmy w przeddzień przyjęcia pierwszej rządowej strategii cyberbezpieczeństwa



Tomasz Zdzikot, podsekretarz stanu w MSWiA otworzył w czwartek w Warszawie Economic Security Forum ECONSEC 2017. Celem tego wydarzenia jest dyskusja o problemach cyberbezpieczeństwa w aspekcie narodowym i gospodarczym.

Kwestia cyberbezpieczeństwa zyskuje coraz wyższy priorytet wśród państw, przedsiębiorstw oraz instytucji naukowych. Rozwój Internetu sprawia, że ataki za pośrednictwem sieci nasilają się. Mogą one nie tylko szkodzić wizerunkowi, czy powodować straty finansowe, ale też stanowić realne zagrożenie dla bezpieczeństwa.

Minister Zdzikot podkreślił, że poziom świadomości na temat cyberbezpieczeństwa poprawia się, choć nie we wszystkich aspektach. Zwrócił też uwagę, że wypracowanie rozwiązań wymaga szerokiej perspektywy.

- To zagadnienie dotyczy administracji, służb, biznesu, sfery naukowej. To kwestia, która nie tylko zachęca do współpracy, ale wymusza współpracę międzysektorową i międzyresortową - powiedział.

Wiceminister zaznaczył, że Polski rząd poważnie podchodzi do zagrożeń związanych z cyberbezpieczeństwem. Poinformował, że wkrótce zostanie przyjęta pierwsza rządowa strategia cyberbezpieczeństwa. Dokument ten jest obecnie przedmiotem uzgodnień międzyresortowych.

Minister Zdzikot położył szczególny nacisk na znacznie odpowiedniej edukacji, która kształtuje świadomość na temat zagrożeń związanych z siecią. Stwierdził również, że kluczowe jest posiadanie przez Polskę wykwalifikowanych kadr.

- To niezwykle ważne, byśmy jako państwo byli w stanie zapewnić stały dopływ specjalistów i ekspertów do wszystkich sfer - powiedział.

Forum ECONSEC gromadzi przedstawicieli kluczowych instytucji odpowiedzialnych za kwestie bezpieczeństwa kraju w kontekście ataków cybernetycznych i terrorystycznych z naciskiem na bezpieczeństwo gospodarcze, energetyczne i militarne. To już druga edycja tego wydarzenia.

[Tweetnij](#)

[Tomasz Zdzikot, cyberbezpieczeństwo](#)

[Generuj PDF](#)

[Drukuj](#)

[Powiadom](#)

[Zgłoś błąd](#)